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Orientering om ny høring af udkast til lovforslag om ændring af undergrunds-

loven 

 

Energistyrelsen vurderer, at der er behov for at præcisere dækningsområdet i en 

række bestemmelser i undergrundsloven på grund af en lovteknisk inkonsekvens, 

som er opstået i forbindelse med implementeringen af offshoresikkerhedsdirektivet. 

Dette kan hensigtsmæssigt ske i forbindelse med eksisterende udkast til lovforslag 

om ændring af undergrundsloven. 

 

Uklarhederne vedrører blandt andet Dansk Undergrunds Consortium’s (DUC) er-

statningspligt i tilfælde af en ulykke i Nordsøen. Der er derudover uklarhed om der i 

loven er hjemmel til, at Energistyrelsen kan føre tilsyn med DUC’s tekniske og fi-
nansielle kapacitet til at varetage deres forpligtelser over for staten og tredjeparter. 

 

Det vurderes, at der er tale om en præcisering af ordlyden i undergrundslovens 

bestemmelser, så det klart fremgår, at bestemmelserne gælder for alle tilladelser 

omfattet af undergrundsloven. 

 

Præciseringen har særligt til formål at afskærme statskassen og evt. tredjeparter 

for en finansiel risiko.  

 

Lovforslaget har på nuværende tidspunkt været sendt i høring to gange. Første 

gang fra d. 12. oktober til d. 16. november 2018. Anden gang fra d. 29. november til 

d. 20. december 2018. Høringerne vedrørte lovforslagets dele om stop for tilladel-

ser til at efterforske og indvinde olie og gas på land og i indre farvande, subsidiær 

hæftelse samt fastsættelse af regler om oplysningsforpligtelser.  

 

Præciseringen af lovens bestemmelser skal sendes i særskilt høring. Høringen 

forventes at vare fra d. 11. januar med frist for afgivelse af høringssvar d. 21. januar 

2019. 

 

Præciseringen af lovens bestemmelser betyder, at lovforslaget ikke kan fremsættes 

som planlagt Jan II. Lovforslaget forventes i stedet fremsat Feb II.  

 

Efter den nye høring vil der blive udarbejdet ét samlet høringsnotat, som sammen-

fatter resultaterne af alle høringsperioder. 

 

Der er til Udvalgets orientering vedlagt høringsbrev og nyt udkast til lovforslag om 

ændring af undergrundsloven. 
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